
Menimbang

Mengingat

SALINAN

BUPATI KARAN GANYAR 
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 

NOMOR 32 TAHUN 2022 

TENTANG

PETA JABATAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN KARANGANYAR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KARANGANYAR,

: a. bahwa dalam rangka optimalisasi pelayanan pemerintah 

daerah kepada masyarakat dan efektifitas pelaksanaan tugas- 

tugas perangkat daerah secara berkelanjutan perlu menyusun 

peta jabatan sebagai dasar hukum penetapan susunan nama 

dan tingkat jabatan dalam unit organisasi di lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Karanganyar;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Peta Jabatan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Karanganyar;

• 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa 

Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 42);

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5494);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6573);



4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887, sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6402);
5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan

Reformasi Birokrasi Nomor 1 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 26);
6. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 16

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Karanganyar (Lembaran Daerah 

Kabupaten Karanganyar Tahun 2016 Nomor 16, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 67)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 22 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Karanganyar Nomor 16 Tahun 2016 tentang Pembentukan 

dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Karanganyar 

(Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2019

Nomor 22, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Karanganyar Nomor 113);

7. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 117 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi dan 

Tata Kerja Kecamatan (Berita Daerah Kabupaten Karanganyar 
Tahun 2016 Nomor 117);

8. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 99 Tahun 2021 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta 

Tata Kerja pada Sekretariat Daerah (Berita Daerah Kabupaten 
Karanganyar Tahun 2021 Nomor 99);

9. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 100 Tahun 2021 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 
serta Tata Kerja Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

(Berita Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2021 
Nomor 100);



10. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 101 Tahun 2021 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Inspektorat Daerah (Berita Daerah 

Kabupaten Karanganyar Tahun 2021 Nomor 101);

11. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 102 Tahun 2021 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Pendidikan dan Kebudayaan (Berita 

Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2021 Nomor 102);

12. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 103 Tahun 2021 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Kesehatan Kedudukan, Susunan 

Organisasi, Tugas Fungsi dan Tata Kerja Dinas Kesehatan 

(Berita Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2021 

Nomor 103);

13. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 104 Tahun 2021 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan 

Rakyat (Berita Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2021 

Nomor 104);

14. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 105 Tahun 2021 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Perdagangan, Tenaga Kerja, Koperasi, 

Usaha Kecil dan Menengah (Berita Daerah Kabupaten 

Karanganyar Tahun 2021 Nomor 105);

15. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 106 Tahun 2021 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

Berencana (Berita Daerah Kabupaten Karanganyar

Tahun 2021 Nomor 106);

16. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 107 Tahun 

2021 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Lingkungan Hidup (Berita 

Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2021 Nomor 107);

17. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 108 Tahun 2021 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Satuan Polisi Pamong Praja (Berita Daerah 

Kabupaten Karanganyar Tahun 2021 Nomor 108);



18. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 109 Tahun 2021 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 
serta Tata Kerja Dinas Perhubungan (Berita Daerah 

Kabupaten Karanganyar Tahun 2021 Nomor 109);

19. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 110 Tahun 2021

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 
serta Tata Kerja Dinas Pertanian, Pangan dan Perikanan 

(Berita Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2021

Nomor 110);
20. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 111 Tahun 2021

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 
serta Tata Kerja Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 

(Berita Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2021

Nomor 111);
21. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 112 Tahun 2021

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2021

Nomor 112);
22. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 113 Tahun 2021 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu (Berita Daerah Kabupaten Karanganyar 

Tahun 2021 Nomor 113);
23. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 114 Tahun 2021

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi dan 

Tata Kerja Dinas Pariwisata, Pemuda dan Olah Raga (Berita 

Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2021 Nomor 114);
24. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 115 Tahun 2021

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 
serta Tata Kerja Dinas Sosial (Berita Daerah Kabupaten 
Karanganyar Tahun 2021 Nomor 115);

25. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 116 Tahun 2021

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Komunikasi dan Informatika (Berita 
Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2021 Nomor 116);

26. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 117 Tahun 2021
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 
serta Tata Kerja Dinas Kearsipan dan Perpustakaan (Berita 

Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2021 Nomor 117);



Menetapkan

27. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 118 Tahun 2021 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Badan Keuangan Daerah (Berita Daerah 

Kabupaten Karanganyar Tahun 118 Nomor 118);

28. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 119 Tahun 2021

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Badan Perencanaan, Penelitian dan 

Pengembangan (Berita Daerah Kabupaten Karanganyar

Tahun 2021 Nomor 119);

29. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 120 Tahun 2021

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Badan Kepegawaian dan Pengembangan 

Sumber Daya Manusia (Berita Daerah Kabupaten 

Karanganyar Tahun 2021 Nomor 120);

30. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 121 Tahun 2021

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Badan Kesatuan Bangsa dan Politik (Berita 

Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2021 Nomor 121);

MEMUTUSKAN:

: PERATURAN BUPATI TENTANG PETA JABATAN DI LINGKUNGAN

PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR.

BAB I

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:

1. Daerah adalah Kabupaten Karanganyar.

2. Bupati adalah Bupati Karanganyar.

3. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur
penyelenggara Pemerintah Daerah yang memimpin
pelaksanaan urusan pemerintahan 

kewenangan Daerah otonom.
yang menjadi



4. Peta Jabatan adalah susunan nama dan tingkat jabatan 

pimpinan tinggi, jabatan administrasi dan jabatan fungsional 

yang tergambar dalam struktur unit organisasi dari tingkat 

yang paling rendah sampai dengan yang paling tinggi.

5. Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disingkat ASN adalah 

profesi bagi pegawai negeri sipil dan pegawai pemerintah 

dengan perjanjian kerja yang bekerja pada instansi 

pemerintah.
6. Jabatan Pelaksana adalah kedudukan yang menunjukan 

tugas, tanggung jawab, wewenang dan hak ASN dalam rangka 

menjalankan tugas pokok dan fungsi keahlian dan/atau 

keterampilan untuk mencapai tujuan organisasi.

7. Jabatan Fungsional adalah sekelompok jabatan yang berisi 

fungsi dan tugas berkaitan dengan pelayanan fungional yang 

berdasarkan pada keahlian dan keterampilan tertentu.

BAB II

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2

Maksud ditetapkannya Peraturan Bupati ini untuk memberikan

kejelasan dalam menentukan susunan nama dan tingkat jabatan

ASN.

Pasal 3

Tujuan ditetapkannya Peraturan Bupati ini untuk 

mengoptimalkan kinerja ASN yang profesional dan akuntabilitas 

di lingkungan Pemerintah Daerah.

BAB III

PETA JABATAN 

Pasal 4

(1) Peta Jabatan merupakan susunan nama dan tingkat jabatan 
dalam struktur organisasi.

(2) Peta Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.



Pasal 5
Penetapan kelas jabatan pada Jabatan Fungsional tenaga 

kesehatan di lingkungan Dinas Kesehatan dan guru di 
lingkungan Dinas Pendidikan dan Kebudayaan ditetapkan dengan 

keputusan Kepala Dinas dengan memperhatikan :
a. kondisi ASN yang ada saat ini; dan
b. ketentuan peraturan perundang-undangan yang berlaku.

BAB IV
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 6
Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Keputusan Bupati 

Karanganyar Nomor 061/909 Tahun 2020 tentang Penetapan 

Peta Jabatan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Karanganyar, 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 7
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Kabupaten Karanganyar.

Ditetapkan di Karanganyar 

pada tanggal 4 April 2022

BUPATI KARANGANYAR, 

ttd

JULIYATMONO
Diundangkan di Karanganyar 

pada tanggal 4 April 2022

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR, 

ttd

SUTARNO
BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2022 NOMOR 32

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT DAERAH



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 32 TAHUN 2022 
TENTANG
PETA JABATAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR

1. Sekretariat Daerah

Sekretaris Daerah

(Kelas 15 )

Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat Asisten Perekonomian dan Pembangunan Asisten Administrasi Umum
( Kelas 14 ) ( Kelas 14 ) ( Kelas 14 )

Pelaksana

Ja b a ta n

A nalis Pem erintah D aerah 7 3

Pengelola A dm inistrasi 
Pem erintahan 6 I

A nalis Kerja sam a

A nalis Pem erintahan Umum dan  
Otonomi Daerah 7 2

Pengelola Penyelenggaraan 
Otonomi D aerah 6 1

Ja b a ta n  Fungsional

Ja b a ta n
A nalis K ebjjakan Ahli Muda

10 4

A nalis K ebijakan Ahli Pertam a

8 '

Ja b a ta n

A nalis Bina K ehidupan Agama 7 1

Pengelola U rusan  Agama 6 2

Analis K esejahteraan Rakyat _z_ 4

Ja b a ta n  Fungsional

Ja b a ta n
A nalis K ebijakan Ahli Muda

10 3

Ja b a ta n

Analis P e ra tu ra n  Perundang- 
U ndangan  d a n  Rancangan 
Pe ra tu ran  Perundang-U ndangan

7 2

A nalis P e rm asalahan  H ukum 7 3

Analis H ukum 7
Pengelola Inform asi Produk 
H ukum 6 1

J a b a ta n  Fungsional

Ja b a ta n
Perancang Pe ra tu ran  Perundang- 
U ndangan  Ahli M uda 10 S

9 SU ndangan Ahli Pertam a

A nalis H ukum  Ahli Muda
9 1

Ja b a ta n

Analis Perekonom ian 7 5

Analis Pem binaan Badan 
Layanan U mum 7 1

Ja b a ta n  Fungsional

Ja b a ta n

Analis K ebijakan Ahli Muda 10 3

Ja b a ta n

Analis Program Pem bangungan 7 2

Analis Monitoring, E valuasi dan
7 4

Ja b a ta n  Fungsional

Ja b a ta n

Analis K ebijakan Ahli Muda 10 3

Ja b a ta n

Pengelola Unit Layanan 
Pengadaan 6 3

Pengelola Layanan Pengadaan 
Secara Elektronik 6 2

Analis Advokasi _z_ '

J a b a ta n  Fungsional

Jab atan

Pengelola Pengadaan B arang dan 
J a s a  Ahli Muda 10 4

Pengelola Pengadaan B arang dan  
J a s a  Ahli Pertam a 8 8

{ Kelas 12 )

Kepala S ubbagT ata  U saha Pim pinan, S taf 
Ahli d a n  Kepegawaian

(Kelas 9)

Ja b a ta n KU K

Pengelola Su ra t 6 3

Sekretaris

Pengelola Kepegawaian 6 1

Pengadm inistrasi Umum S 4

Pengadm im strasi Pe rsu ra tan
O perator Telekom unikasi 3

Kepala Subbag  Keuangan

(Kelas 9)
Ja b a ta n

Penyusun  Program A nggaran dan  
Pelaporan 7 1

B endahara 7 1

Verifikator K euangan 6 3

Penata L aporan Keuangan

Kepala Subbag  R um ah T angga dan  
Perlengkapan

(Kelas 8)
Ja b a ta n

Pengelola S a rana  P rasaran a  dan  
Kantor 6 6

Pengadm inistrasi S a rana  d a n  
P rasarana 5 3

•rana ta  Tam an

•ram u K ebersihan 1 4
Pram u Bakti
•engemudi
•etugas Keamanan

Ja b a ta n  Fungsional

Ja b a ta n
’ran a ta  K omputer M ahir

Arsiparis Mahir J L

Jabatan

Analis Kelembagaan 7 1

Analis Jabatan 7 1

Analis Pelayanan

Analis Tata  Laksana 7 1

Analis Organisasi 7 1

Analis Kinerja _ z _ 1

Jabatan  Fungsional

Jabatan

Analis Kebijakan Ahli Muda 10 3

Kepala Sub  Bagian Protokol

KU K

Pranata  Acara 6 2

Petugas Protokol

A judan 6 4

Pelaksana

Ja b a ta n KIt

Penyusun B ahan Informasi dan  
Publikasi 7 2

Pengelola D okum entasi 6 2

Ja b a ta n  Fungsional

Ja b a ta n Kll i
Pranata  H ubungan M asyarakat 
Ahli Muda 9

Analis K ebijakan Ahli Muda 10 3



2. Sekretaris Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Sekretaris Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Kelas 14

______________________________ n ~ 1
Kepala Bagian Fasilitasi Penganggaran 

dan Pengawasan
Kepala Bagian Persidangan dan 

Perundang-Undangan Kepala Bagian Umum dan Keuangan

( Kelas 11 ) ( Kelas 11 ) 1 Kelas 11 )

Pelaksana

Jabatan Kls K

Analis Penganggaran 7 2

Analis Pengawasan 7 2

Penyusun Berita dan 7 2

Jabatan  Fungsional

Jabatan Kls K

Analis Kebijakan Ahli Muda 10 3

Pelaksana

Jaba tan Kls K

Analis Legislasi 7 2

Penyusun Naskah Rapat 
Pimpinan 7 2

Penyusun Bahan Informasi 7 1
Notulis Rapat 6 4

Petugas Protokol 6 2

Pengelola Dokumentasi 6 1

Ajudan 6 1

Pengadministrasi Risalah 5 2

Jab a tan  Fungsional

Jaba tan Kls K

Perisalah Legislatif Ahli Muda 9 1

Perancang Peraturan 
Perundang-Undangan Ahli 
Muda

10 2

Pranata Hubungan 
Masyarakat Ahli Muda 9 1

Perisalah Legislatif Ahli 
Pertama 8 1

Kepala Sub Bagian Program Dan 
Keuangan

(Kelas 9)

Jabatan Kls K

Penyusun Program Anggaran 
dan Pelaporan 7 1

Bendahara 7 1
Penata Laporan Keuangan 7 2

Verifikator Keuangan 6 1

Pengadministrasi Sarana dan 
prasarana 5 i

Kepala Sub Bagian Tata Usaha Dan 
Kepegawaian

(Kelas 9)

Jabatan Kls K

Pengelola Kepegawaian 6 1
Pengadministrasi Umum 5 3

Kepala Sub Bagian Rumah Tangga

(Kelas 9)

Jabatan Kls K

Pengelola Sarana dan 6 2
Pengemudi 3 5
Petugas Keamanan 3 2
Pramu Bakti 1 2
Pramu Kebersihan 1 2

Jaba tan  Fungsional

Jabatan Kls K

Pranata Komputer Mahir 7 1
Arsiparis Mahir 7 1





4. Dinas Pendidikan dan Kebudayaan

Kepala D inas Pendidikan dan  K ebudayaan

(Kelaa 14)

K epala Seksi P endidikan A nak U sia 
Dini

Analis Pengem bangan 
Pendidikan A nak U sia Dini

7 1

Pengelola Pendidikan 6 1

Pengelola S arana  dan 
P rasaran a  Pendidikan Non 
Formal d an  Informal

6 1

Pengadm inistrasi S arana dan 
P rasarana 5 1

K epala S eksi Pendidikan M asyarakat

Jab a tan Kls K

Analis K ependidikan 7 1

Pengelola Pendidikan 6 1
Pengelola S arana  dan 6 1

Ja b a ta n  Fungsional

Jab a tan Kls K

Analis Kebijakan Ahli M uda 10 1

Penilik 51

Kepala B idang P endidikan Usia Dini 
d an  Pendidikan M asyarakat

Kepala B idang S ekolah D asar K epala B idang Sekolah M enengah Pertam a

----------------------,------------------------------------

Kepala B idang K ebudayaan

(Kelas 11) (Kelaa 11) (Kelas 11) (Kelas 11)

Kepala Seksi Pengem bangan K urikulum  
D an Penjam inan M utu  Sekolah D asar

Analis Kependidikan 7 1

Pengelola P endidikan 6 1

Pengelola S a ran a  dan 
P rasaran a  P endidikan D asar

6 2

Pengadm inistrasi S aran a  dan  
P rasarana

5 2

Analis Potensi S isw a/ 
S an tr i/  M ahasiswa

7 1

K epala Seksi G uru  D an T enaga 
K ependidikan S ekolah D asar

Jab a tan Kls K

Analis T enaga K ependidikan 7 1
Pengelola Tenaga 6 5

Ja b a ta n  F ungsional

Jab a tan Kls K

Analis Kebijakan Ahli M uda 10 1

K epala UPT S anggar Kegiatan Belajar

Pengadm inistrasi Umum 5 2

Pengelola K euangan 6 1
Pengadm inistrasi S arana  dan 5 1
Pram u K ebersihan 1 1
Petugas K eam anan 3 2
Pam ong B elajar (Keahlian) 13

(Kelas 12)

Ja b a ta n  Fungsional

Jab a tan Kls K

Perencana Ahli M uda 9 1

Analis Kepegawaian Ahli 
M uda

9 4

A rsiparis M ahir 7 1
P ran a ta  K om puter M ahir 7 2

Kepala Sub B agian K euangan

Jab a ta n Kls K

B endahara 7 1

Verifikator K euangan 6 3

Pena ta  L aporan K euangan 7 8
Pengadm inistrasi S aran a  dan  
p ra sa ran a 5 1

Penyusun  Program  Anggaran dan  
Pelaporan

7 2

Kepala S ub  Bagian Umurr dan

(Kelas 9)

Ja b a ta n Kls K

Pengelola S arana  dan  
P rasarana  Kantor 6 18

Pengadm inistrasi Um um 5 19
Pram u bakti 1 2

Pram u K ebersihan 1 2

Petugas Keam anan 3 19

Pengadm inistrasi Kepegawaiai 5 18
Pengemudi 3 1
Analis D ata  d an  Inform asi 7 1

S atuan  Pendidikan

Sekolah M enengah P ertam a

Ja b a ta n  F ungsional
Jab a tan Kls K

G uru  A gama Islam 69

G uru  Penjaskes 70

G uru  B ahasa  Indonesia 154

G uru  B ahasa  Inggris 150

G uru  PKn 75

G uru  M atem atika 165

G uru  IPA 156

G uru  IPS 150

G uru  Seni B udaya 70

G uru  K etram pilan /  TIK 68
G uru  M uatan Lokal 124

G uru  BP/BK 176
Pengawas B ahasa 2
Pengawas B ahasa  Inggris 1
r  Tii t i *l 2

Pengawas PKn 1

Pengawas Seni B udaya 1
Pengawas Penjaskes 1

Pengawas IPA 2

Pengawas IPS 2

Sekolah D asar

Jab a ta n  Fungsional
Ja b a ta n Kls K

G uru  Kelas 3538

G uru  Penjaskes 473

G uru  Agama 473
Pengawas SD 75

Pelaksana
Jab a tan Kls K

Pengelola Laboratorium 6 78

Pengadm inistrasi Um um 5 561

Pengelola Keuangan 6 102

Pengadm inistrasi S arana 
d an  P rasarana 5 54

Pengadm inistrasi
P erpustakaan 5 82

Petugas Keam anan 3 99
Pram u Bakti 1 48
Pram u K ebersihan 1 551

Kepala Seksi Pengem bangan  K urikulum  Dan 
Penjam inan  M utu Sekolah  M enengah Pertam a

Analis K ependidikan 7 1

Pengelola Pendidikan 6 1

Pengelola S a ran a  d an  P ra sa ran a  
Pendidikan D asar 6 2

Pengadm inistrasi S arana  dan  
P rasarana

5 1

Pengem bang Potensi S isw a/ S an tri/ 
M ahasisw a

7 1

Kepala S eksi Pengem bangan  K urikulum  D an 
Penjam inan  M utu Sekolah M enengah Pertam a

Ja b a ta n Kls K
Analis Tenaga K ependidikan 7 1
Pengelola Tenaga K ependidikan 6 3

J a b a ta n  Fungsional

Jab a ta n Kls K

W idyaprada Ahli M uda 9 1

P elaksana

Jab a tan Kls K

Pengelola Adat dan  Kesenian 6 1

Analis Cagar B udaya dan  
Koleksi M useum 7 1

Pengelola Cagar B udaya dan 
Koleksi M useum

6 1

Ja b a ta n  Fungsional

Ja b a ta n Kls K

Pam ong B udaya Ahli M uda 9 2



5. Dinas Kesehatan
Kepala Dinas Kesehatan

............. i ^ ' » i ......... .....

K epala  B idang  K ese h a tan  M a sy arak a t K epala B idang  S u m b e r  D ava K ese h a tan K epala B idang  P e n c e g a h a n  d a n  P e n g e n d a lian K epala  B id an g  P e la y an a n  K ese h a tan

(Kelas 11) (Kelas 11) (K elas 11) (Kelas 11)

P e la k sa n a

J a b a ta n  P e la k sa n a Kls K

A nalis Gizi 7 2

A nalis K e se h a ta n  Ib u  d a n  A nak 7 5

A nalis K e se h a ta n  K erja 7 1

A nalis K ese h a tan 7 2

J a b a ta n  F ungs ional

J a b a ta n Kls K

N u tris io n is  A hli M uda 9 3

A hli M u d a 9 7

S a n ita r ia n  A hli M uda 9 1

S a n ita r ia n  A hli P e r tam a 8 3

A d m in is tra to r  K e se h a ta n  Ahli 
M uda 9 3

D ire k tu r  R u m as  S a k it U m um  D ae ra h

(K elas 13)

J a b a ta n Kls K
P e la k sa n a 193
J a b a t a n  F u ngs ional 746

P e la k san a

J a b a ta n  P e la k san a Kls K
Penge lo la  O b a t d a n  A la t -Alat 

K ese h atan
6 2

A nalis K ese h a tan 7 2

A nalis D ata  d a n  Inform asi 7 3

Penge lo la  T eknologi In form asi 6 1

P e n g a d m in is tra s i Pe rizinan 5 1

■31£

J a b a ta n Kls K

T ek n isi E lek trom ed is  K eahlian 8 1

Pengaw as F a rm as i d a n  Pangan  
Ahli M uda 9 1

P en y u lu h  K ese h a tan  M asy arak a t 

Ahli M uda
9 2

P en y u lu h  K ese h a tan  M asy arak a t 

Ahli P e rtam a
8 2

A d m in is tra to r K ese h a tan  Ahli 
M uda 9 2

A d m in is tra to r K ese h a tan  Ahli 8 3

J a b a ta n  F u n g s io n a l

J a h a ta n Kls K

A nalis K epegaw aian  A hli M uda 9 2

P e re n c a n a  Ahli M uda 9 1
P ra n a ta  K om pu te r M ahir 7 3

P ra n a ta  K o m p u te r T eram p il 6 1

A rsiparis M ahir 7 2

A dm in is tra to r K e se h a ta n  A hli M ud 9 2

P e la k sa n a

J a b a ta n  P e la k sa n a Kls K

A nalis K ese h atan 7 2

A nalis P e n y a k it M e n u la r 7 1

P enge lo la  P e m b e ra n ta sa n  

P en y a k it M e n u la r L an g su n g
6 2

P enge lo la  Penyak it T idak  M e n u la r 6 2

J a b a ta n  F u n g s io n a l

J a b a ta n Kls K

E pidem iolog K e se h a ta n  A hli M uda 9 8

E pidem io log  K e se h a ta n  Ahli
9 1

P e n y u lu h  K ese h a tan  M a sy arak a t 
Ahli M uda

9 2

P en y u lu h  K ese h a tan  M a sy arak a t 
Ahli P e rtam a

8 4

S a n ita r ian  Ahli M uda 9 4

S a n ita r ian  Ahli P e r ta m a 8 1

A d m in is tra to r K ese h a tan  Ahli 8 2
E ntom olog  K ese h a tan  A hli 8 1

K epala  P u s a t K ese h a tan  M a syaraka t

(Kelas 9)

J a b a ta n Kls K
P e la k sa n a 331
J a b a ta n  F u n g s io n al 1133

K epala  U FT L ab o ra to riu m  K e se h a ta n 7!

P e la k sa n a

J a b a ta n  P e la k sa n a Kls K

A nalis K im ia 7 1
P engelo la  L abo ra to rium 6 2
B e n d a h a ra 7 1
P eng e m u d i 3 1

P ra m u  K eb e rs ih an 1 1

P e tu g a s  K eam an an 3 2

J a b a ta n  F u n g s io n a l

J a b a ta n Kls K
P ra n a ta  L abo ra to rium  K ese h a tan 11 1
P ra n a ta  L abo ra to rium  K e se h a ta n  
A hli M uda

9 2

P ra n a ta  L abo ra to rium  K ese h a tan  

A hli P e rtam a
8 4

P ra n a ta  L abo ra to rium  K ese h a tan  

M ah ir Penye lia
7 8

D o k te r  U m um 9 1
P e raw at te ram p il 6 1

K epa la  U PT In s ta la s i E erfeekalan p £ 5 £ * i  

__________________ (Kelas 9)___________________

P e la k san a

J a b a ta n  P e la k sa n a Kls K
P e n g a d m in is tra s i G u d an g 5 2
P enge lo la  O b at d a n  A lat -Alat 6 2
P ram u  K ebers ihan 1 1
P engem ud i 3 1

P e tu g a s  K eam an an 3 1

J a b a ta n  F ungs ional

J a b a ta n Kls K
A p o te k e r Ahli M adya 11 1
A po teker Ahli M uda 9 1

A sisten  A p o te k e r M ahir 7 2

A sisten  A po teker T eram pil 6 3

| S e k re ta r is  |
(Kelas 12)

K epala  S u b  B agian  K euangan

(K elas 9)

J a b a ta n Kls K

B e n d a h a ra 7 1

V erifika tor K euangan 6 3
P e n a ta  L apo ran  K euangan 7 6
P e n g a d m in is tra s i S a ra n a  d a n  
p ra s a ra n a S 1

P e n y u su n  Program  A nggaran  d a n 7 3

P e la k san a

J a b a ta n  P e la k sa n a Kls K

A nalis K ese h a tan 7 3

P enge lo la  R u ju k an  K ese h a tan 6 2

A nalis P en g e lo laan  Pem biayaan 7 2

P engelo la  P e la y an a n  K ese h atan 6 2

J a b a ta n  F u ngs ional

J a b a ta n Kls K
A dm in is tra to r K ese h a tan  Ahli 
M adya 11 1

A dm in is tra to r K ese h a tan  Ahli 
M uda 9 4

A d m in is tra to r K ese h a tan  Ahli
8 3

K epala S u b  B agian U m um  d a n  K epegaw aian

(Kelas 9)

J a b a ta n Kls K
P engelo la  S a ra n a  d a n  P ra sa ra n a  

K an to r
6 3

P e n g a d m in is tra s i U m um 5 6
P ra m u  bak ti 1 4

P ram u  K eb e rs ih an 1 3

P e tu g a s K eam an an 3 7
P e n g a d m in is tra s i K epegaw aian 5 2
P eng e m u d i 3 6
A nalis D ata  d a n  Inform asi 7 2
A nalis P ro d u k  H ukum 7 1
P e n g a d m in istra si P rog ram  d a n  Ke 5 1



6. Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan

(K e la s  14)
Rakyat

Kepala Bidang Sumber Daya Air Kepala Bidang Bina Marga Kepala Bidang Cipta Karya Kepala Bidang Tata Ruang Kepala Bidang Perumahan dan Kawasan
| Kelas 11) (Kelas 11) (Kelas 11) (Kelas 11) (Kelas 11)

Jabatan Kls K

Analis Sumber Daya Air 7 2

Pengelola Geologi, Tata 6 1
Analis Pengelolaan Sumber Daya 
Air 7 3

Pengelola Sumber Daya Air 6 3

Jabatan  Fungsional

Jabatan Kls K

Teknik Pengairan Ahli Muda 9 4

Teknik Pengairan Ahli Pertama 8 3

Pelaksana

Jabatan Kls K

Analis Jalan Jembatan 7 1

Penelaah Bahan Jalan 7 2

Pengawas Jalan Dan Jem batan 7 5

Pengelola Pembangunan Dan 
Peningkatan Jalan 6 4

6 2

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K
Teknik Jalan dan Jem batan Ahli 
Madya 11 1

Teknik Jalan dan Jem batan Ahli 9 5
Teknik Jalan dan Jem batan Ahli 
Pertama 8 4

Jabatan Kls K

Pengadministrasi Umum 5 1

Pengelola Bengkel 6 2

Pemelihara Peralatan 6 2

Operator Alat Berat 5 7

Pramu Kebersihan 1 1

12)

Jabatan  Fungsional

Jabatan Kls K

Pranata Komputer Ahli Muda 9 >

Pranata Komputer Mahir 7 1

7 >

Perencana Ahli Muda 9 1

Kepala 9ub Bagian Keuangan
(Kelas 9)

Kepala Sub Bagian Umum dan

isiga
Jabatan Kls K

Bendahara 7 i

Penata Laporan Keuangan 7 6
Penyusun Program Anggaran 
dan Pelaporan 7 2

Verifikator Keuangan 6 2
Pengadministrasi Sarana dan 5 1

Jabatan Kls K

Analis Data dan Informasi 7 1

Pengelola Kepegawaian 6 1
Pengelola Sarana dan Prasarana 
Kantor 6 2

Pengadministrasi Umum 5 2
Pengemudi 3 1
Petugas Keamanan 3 2
Pramu Bakti 1 2
Pramu Kebersihan 1 2

Kepala U PT Peralatan dan Perbengkelan Kepala UPT Pemeliharaan Jalan , embalan

(Kelas 8) (Kelas 8)

Jabatan Kls K

Pengadministrasi Umum 5 17

Pemeliharan Jalan 6 30

Pengelola Pengairan 6 56

Pramu Bakti 1 17

Pelaksana Kepala Seksi Perrtanahan Pelaksana
(Kelas 9)

Jabatan Kls K i Jabatan Kls K

Teknisi Gedung/ Bangunan 5 2 Jabatan Kls K
Pengawas Tata Bangunan Dan 
Perumahan 7 1

Analis Bangunan Gedung dan 7 2 Analis Pertanahan 7 2 Analis Perumahan 7 1

Analis Jasa  konsultan si 7 2
Analis Bangunan Gedung dan 
Permukiman 7 1

Pengelola Jasa  Konstruksi 6 2 P tU k*».,
Pengelola Perumahan Dan 
Permukiman 6 3

Pengelola Perencanaan Teknis 6 2 Pengelola Sarana dan Prasarana 6 1
Pengelola Pembinaan 6 Jabatan Kls K Pengelola Sarana dam Prasarana 6 20
Penata Bangunan Gedung 
Dan Permukiman 7 2

Penyusun Rencana Tata 
Ruang 7 1

Analis Insfirastruktur 7 2 Analis Tata Ruang 7 3

Penelaah Ban sunan Geduns 7 3 Pengelola Tata Ruang Dan 6 2 Jabatan  Fungsional
Penata Penyehatan 
Lingkungan Permukiman 7 2

7 2 Jabatan Kls K

Teknisi Kedptakaryaan 5 2 Jabatan  Fungsional
Teknik Tata Bangunan dan 
Perumahan Ahli Madya 11 1

Teknik Tata Bangunan dan 
Perumahan AhB Muda 9 5

Jabatan Kls K
Teknik Tata Bangunan dan 
Perumahan AhB Pertama 8 2

Jabatan  Fungsional Penata Ruang Ahli Madya 11 1

Penata Ruang AhB Muda 9 4

Jabatan Kls K Penata Ruang AhB Pertama 8 4

Teknik Penyehatan 
lingkungan Ahli Madya 11 1

Teknik Penyehatan 
lingkungan Ahli Muda 9 2

Teknik Penyehatan 
lingkungan Ahli Pertama 8 1

5embina Jasa  Kontruksi Ahli 
duda 9 2

Teknik Tata Bangunan dan 
Perumahan Ahli Muda 9 3

Teknik Tata Bangunan dan 
’m im ahan Ahli Pertama 8 3



7. Dinas Perdagangan, Tenaga Keija, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah

Kepala Dinas Perdagangan, Tenaga Kerja, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah

(Kelas 14) ___

Jabatan Fungsional

Perencana Ahli Muda 9 1

Arsiparis Mahir 7 1
Pranata Komputer Mahir 7 1

Kepala Sub Bagian Keuangan
(Kelas 9)

Jabatan Kls K

Bendahara 7 1
Verifikator Keuangan 6 2
Penata Laporan Keuangan 7 6
Pengadministrasi Sarana dan 
Prasarana 5 1

Penyusun Program Anggaran 
dan Pelaporan 7 1

JVCprUd OUU UdglcUl U11IUII Udil
(Kelas 9)

Jabatan Kls K
r engeiuic» ucu<ui<t u<ui

6 1
Pengadministrasi Umum 5 2
Pramu Bakti 3 2

Pramu Kebersihan 3
2

Petugas Keamanan 3
2

Pengelola Kepegawaian 6 1
Pengemudi 3 1
Analis Data dan Informasi 7 1

E
Kepala Bidang Koperasi, Usa 

dan Menengah
(Kelas 11)

Pelaksana

Jabatan Kls K

Analis Koperasi 7 4

Penyuluh Koperasi 7 1

Analis Bimbingan Usaha 7 1

Fasilitator Kewirausahaan 7 1

Penelaah Pengembangan 
Usaha 7 1

Pengadministrasi Izin Usaha 5 1

Jabatan Fungsional

'4 '

Jabatan Kls K

12 1
Pengawas Koperasi Ahli 
Muda 10 5

Pengawas Koperasi Ahli 
Pertama 8 4

Kepala Bidaiig Hubungan Industrial | Kepala Balai Latihan Keija

(Kelas 11)

Kepala Sub Bagian Tata Usaha

Jabatan Kls K

Pengadministrasi Umum 5 6

Pengelola Keuangan 6 2

Petugas Keamanan 3 3

Pengelola Sarana dan 
Prasarana Kantor 6 2

Pengelola Sarana Kursus dan 
Pelatihan 6 2

Penjaga Asrama 3 2

Pramu Kebersihan 1 2

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K

Instruktur muda 9 20

Pelaksana

Jabatan Kls K

Analis Kompetensi Dan 
Kualifikasi Ketenagaan 7 1

Analis Tenaga Keija 7 3

Analis Perlindungan Dan 
Pemberdayaan Tenaga Keija 
Indonesia

7 2

Jabatan Fungsional

.
Jabatan Kls K

Mediator Hubungan 
Industrial Ahli Muda 9 2

Mediator Hubungan 
Industrial AhK Madya 9 3

Penera Ahli Muda



8. Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk, dan Keluarga Berencana

Pelaksana

Jabatan Kls K

Pengelola Advokasi Konseling 
Dan Pembinaan keluarga 
berencana Dan Kesehatan 
Reproduksi

6 2

Penyusun Bahan Pembinaan 
Penyuluh Keluarga 
Berencana

7 1

Analis Keluarga Berencana 7 3

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K

Penata Kependudukan dan 
Keluarga Berencana Ahli 
Muda

9 3

Kepala Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk, dan 
________________________________Keluarga Berencana_________________________________

___ (Kelas 14)_________ _______

Kelompok Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K

Perencana Ahli Muda 9 1

Analis Kebijakan Ahli Muda 9 1

Pranata Komputer Mahir 7 1

Arsiparis Mahir 7 1

(Kelas 12)__________

Pelaksana

Jabatan Kls K

Bendahara 7 1

Verifikator Keuangan 6 2

Penata Laporan Keuangan 7 6
Pengadministrasi Sarana dan 
Prasarana 5 1

Penyusun Program Anggaran 
dan Pelaporan 7 1

...................... — ............... -

1
Pelaksana

■

Jabatan Kls K

Penyusun Sarana Program 
Keluarga Berencana 7 1

Analis Keluarga Berencana 7 2

Pengelola Layanan Keluarga 
Berencana, Bina Keluarga 
Remaja dan Bina Keluarga 
Lansia

6 1

Pengelola Advokasi Konseling 
Dan Pembinaan keluarga 
berencana Dan Kesehatan 
Reproduksi

6 1

Penyusun Bahan Pembinaan 
Penyuluh Keluarga 
Berencana

7 1

Jabatan Fungsional ;

Jabatan Kls K

Penata Kependudukan dan 
Keluarga Berencana Ahli 
Muda

9 3

Pelaksana

Jabatan Kls K

Penyuluh Keluarga Pra 
Sejahtera Dan Keluarga 
Sejahtera

7 2

Pengelola Layanan Keluarga 
Berencana, Bina Keluarga 
Remaja dan Bina Keluarga 
Lansia

6 4

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K

Penata Kependudukan dan 
Keluarga Berencana Ahli 
Muda

9 3

Pelaksana

Jabatan Kls K

Analis Keluarga Berencana 7 1

Analis Pemberdayaan 
Perempuan Dan Anak 7 2

Analis Perlindungan 
Perempuan 7 1

Pengelola Pemberdayaan, 
Perlindungan Perempuan 
Dan Anak

6 2

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K

Penyuluh Sosial Ahli Muda 9 3

Kepala Subbagian Umum
(Kelas 9)

Jabatan Kls K
Pengelola Sarana dan 
Prasarana Kantor 6 1

Pengadministrasi Umum 5 2

Pramu Bakti 1 2

Pramu Kebersihan 1 2

Petugas Keamanan 3 2

Pengelola Kepegawaian 6 1
Pengemudi 3 1
Analis Data dan Informasi 7 1



9. Dinas Lingkungan Hidup

Kepala Dinas Lingkungan Hidup
Kelas 14

(Kelas 11)

Ir
Pelaksana

Jabatan Kls K
Penelaah Dampak 
Lingkungan 7 2

Analis Lingkungan Hidup 7 2

Pengelola Pengkajian dan 
Penelaahan Hukum 6 1

Penyuluh lingkungan Hidup 7 1

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K
Pengawas Lingkungan Hidup 
Ahli Muda 9 4

Sekretaris
(Kelas 12)

Kelompok Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K
Perencana Ahli Muda 9 1
Analis Kebijakan Ahli Muda 10 1
Pranata Komputer Mahir 7 1

Arsiparis Mahir 7 1

Kepala Seksi Kehutanan dan 
Pengendalian Kerusakan Lingkungan 

Hidup

(Kelas 9)

Jabatan Kls K

Analis Lingkungan Hidup 7 3

Analis Konservasi Air dan 
Lingkungan Hidup 7 3

Analis Sistem Mutu dan 
Lingkungan 7 1

Pengawas Mutu Hasil 
Kehutanan 7 1

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K
Pengendali Dampak 
Lingkungan Ahli Muda 9 3

Pengendali Dampak 
Lingkungan Ahli Pertama 8 12

5enyuluh Lingkungan Hidup 
Mili Pertama 8 2

Kepala Bidang Pengendalian 
Pencemaran Kerusakan Lingkungan

Kepala Bidang Pengelolaan Sampah.

Hidup

(Kelas 11) (Kelas 11)

Pelaksana

Jabatan Kls K

Pengelola sampah 6 2

Analis Lingkungan Hidup 7 2

Pengemudi 3 13

Petugas Kebersihan 1 44

Pengelola limbah 6 1

Analis Sistem Mutu dan 
Lingkungan 7 1

Penyuluh Lingkungan Hidup 7 1

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K

Teknik Penyehatan 
lingkungan Ahli Muda 9 2

Kepala Subbagian Umum
(Kelas 9)

Jabatan Kls K
Analis Data dan Informasi 7 1
Bendahara 7 1
Penata Laporan Keuangan 7 6
Penyusun Program Anggaran 
dan Pelaporan

7 1

Pengelola Kepegawaian 6 1
Pengelola Sarana dan 
Prasarana Kantor 6 1

Verifikator Keuangan 6 2

Pengadministrasi Sarana dan 
prasarana 5 1

Pengadministrasi Umum 5 2
Pengemudi 3 1
Petugas Keamanan 3 2

Pramu Bakti 1 2

Pramu Kebersihan 1 2



10. Dinas Pertanian, Pangan dan Perikanan
Kepala Dinas Pertanian Pangan dan Perikanan 

(Kelas 14)

i
Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K
Perencana Ahli Muda 9 1
Pranata Komputer Mahir 7 1

Arsiparis Mahir 7 1

Sekretaris 
(Kelas 12)

Kepala Sub Bagian Keuangan

(Kelas 9)

Jabatan Kls K
Bendahara 7 1

Penata Laporan Keuangan 7 5

Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan 7 1

Verifikator Keuangan 6 2

Pengadministrasi Sarana dan 
Prasarana 5 1

l
Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian 

(Kelas 8)

Jabatan Kls K
Analis Data dan Informasi 7 2
Pengelola Sarana dan Prasarana 
Kantor 6 1

Pengelola Kepegawaian 6 1

Pengadministrasi Umum 5 2

Petugas Keamanan 3 2

Pengemudi 3 1
Pramu Kebersihan 1 1
Pramu Bakti 1 1

Kepala Bidang Produksi Tanaman Pangan 
dan Hortikultura

Kepala Bidang Perkebunan Kepala Bidang Ketahanan Pangan
Kepala Bidang Sarana Prasarana dan 

Penyuluhan
Kepala Bidang Peternakan dan Kesehatan 

Hewan Kepala Bidang Perikanan

(Kelas 11) (Kelas 11) (Kelas 11) (Kelas 11) (Kelas 11) (Kelas 11)

Jabatan Kls K
Pengelola Perlindungan Tanaman 6 2

Pengelola Tanaman Pangan Dan 
Hortikultura

6 20

Analis Peningkatan Usaha 
Pertanian Dan Agrobisnis 7 4

Analis Pengolah Hasil Pertanian 7 2

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K
Pengawas Benih Tanaman Ahli 
Muda 9 1

Penyuluh Pertanian Ahli Muda 9 2

Pengawas Mutu Hasil Pertanian 
Ahli Madya 11 1

Pengawas Mutu Hasil Pertanian 
Ahli Muda

9 2

Pengawas Mutu Hasil Pertanian 
Ahli Pertama 8 3

Jabatan Kls K
Penyusun Teknis Usaha Budidaya 7 4

Penyuluh Perkebunan 7 1

Analis Peningkatan Usaha 
Pertanian Dan Agrobisnis 7 1

Analis Pengolah Hasil Pertanian 7 1

Analis Pemasaran Hasil Pertanian 7 1

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K
Pengawas Benih Tanaman Ahli 
Muda

9 1

Analis Pasar Hasil Pertanian Ahli 
Muda

9 1

Penyuluh Pertanian Ahli Muda 9 1

Pelaksana Pelaksana Pelaksana Pelaksana

Jabatan Kls K Jabatan Kls K Jabatan Kls K Jabatan Kls K
Pengelola Ketersediaan Dan 6 2 Pengelola Tata Guna Lahan, Air, 6 1 Pengawas Mutu Bibit Ternak 7 1 Pengelola Pengembangan 6 1

Analis Pangan 7 2 Analis Lahan Pertanian 7 2
Pengelola Budidaya 
Pengembangan Ternak Dan 
Hewan Lainnya

6 1 Analis Perikanan Budidaya 7 *
Pengelola Ketahanan Pangan 6 2

Pengelola Alat dan Mesin 
Pertanian 6 2 Pengelola Program Penyuluhan 6 i Pramu Benih Ikan 1 8

Pengelola Pola Pangan Harapan 6 1 Pengawas Pupuk Dan Pestisida 7 •
Pengelola Budidaya 
Pengembangan Ternak Dan 
Hewan Lainnya

6 17 Petugas Keamanan 3 2

Penyuluh Pangan 7 2 Pengelola Program Penyuluhan 6 2
Pengawas Lalu Lintas Hewan Dan 
Wilayah Karantina Hewan 7 1

Pengelola Pengembangan dan 
Pembinaan Usaha

6 2

Pengawas Penyakit Dan 
Pengendali Penyakit Hewan 7 1

Pengelola Kesehatan Hewan Dan 6 4
Pengelola Rumah Potong Hewan 6 2
Pengelola Usaha Tani Peternakan 6 2
Pengelola Peternakan 6 1

Jabatan Fungsional Jabatan Fungsional I Jabatan Fungsional Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K Jabatan Kls K Jabatan Kls K Jabatan Kls K
Analis Ketahanan Pangan Ahli 
Muda 9 3

Analis Prasarana dan Sarana 
Pertanian Ahli Muda 9 1 Medik Veteriner Ahli Madya 11 1 Penyuluh Perikanan Ahli Madya 11 1

Analis Ketahanan Pangan Ahli 
Pertama

8 2
Pengawas Alat dan Mesin 
Pertanian Ahli Muda 9 1 Medik Veteriner Ahli Muda 9 4 Penyuluh Perikanan Ahli Muda 9 5

Penyuluh Pertanian Ahli Muda 9 1 Medik Veteriner Ahli Pertama 8 4 Penyuluh Perikanan Ahli Pertama 8 4

Penyuluh Pertanian Ahli Madya 11 12
Pengawas Bibit Ternak Ahli 
Madya 11 . Pengawas Benih Ikan Ahli Madya 11 ■

Kepala U PT Balai Perbenihan dan 
Perbibitan

Penyuluh Pertanian Ahli Muda 9 12 Pengawas Bibit Ternak Ahli Muda 9 3 Pengawas Benih Ikan Ahli Muda 9 1

(Kelas 8) Penyuluh Pertanian Ahli Pertama 8 12
Pengawas Bibit Ternak Ahli 
Pertama 8 2 Pengawas Mutu Pakan Ahli Pertair 8 1

Penyuluh Pertanian Penyelia 8 36 Pengawas Bibit Ternak Penyelia 8 1
Jabatan Kls K Pengawas Bibit Ternak Mahir 7 1

Penguji Coba Perbibitan dan 7 2 Pengawas Bibit Ternak Terampil 6 2
Pengadministrasi Umum 5 1 Pengawas Mutu Pakan Ahli Madya 11 1

Pengawas Mutu Pakan Ahli Muda 9 2
Paramedik Veteriner Penyelia 8 1
Paramedik Veteriner Mahir 7 2
Paramedik Veteriner terampil 6 3



11. Satuan Polisi Pamong Praja

Kepala Seksi Pembinaan dan 
Pengawasan

(Kelas 8)

Jabatan Kls K

Pengelola Pengawasan 6 3

Kepala Seksi Penindakan

(Kelas 9)

Jabatan Kls K

Analis Penindakan 7 1

Petugas Penindakan 5 2

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K

Polisi Pamong Praja Madya 11 2

Polisi Pamong Praja Muda 9 4

Polisi Pamong Praja Pertama 8 8

Polisi Pamong Praja Penyelia 8 3

Polisi Pamong Praja Mahir 7 9

Polisi Pamong Praja Terampil 6 19

Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

(Kclaa 14]

Sekretaris
Kelas 12

Kelompok Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K

Perencana Ahli Muda 9 1

Pranata Komputer Mahir 7 1
Arsiparis Mahir 7 1

Kepala Bidang Ketenterama 
Ketertiban Umum 

(Kelas l l i

Kepala Seksi Operasional dan 
Pengendalian

(Kelas 9)

Jabatan Kls K
Pengelola Keamanan dan 
Ketertiban 6 2

Analis Pengawasan 
Masyarakat 7 1

Kepala Seksi Penanganan 
Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 

Ketertian Masyarakat

(Kelas 8)

Jabatan Kls K

Pengelola Keamanan dan 
Ketertiban 6 2

Pranata Perlindungan 
Masyarakat 6 1

Kepala Bidang Pemadam Kebakaran

(Kclaa 11)

Seksi Pelatihan, Pencegahan dan 
Inspeksi

(Kelas 9)

Jabatan Kls K

Analis Kebakaran 7 2

Seksi Pemadam Kebakaran, 
Penyelamatan dan Sarana Prasarana

(Kelas 8)

Jabatan Kls K

Pengemudi Mobil Pemadam 
Kebakaran 4 3

Pranata Pemadam 
Kebakaran 6 22

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K

Analis Kebakaran Ahli Muda 9 1

Pemadam Kebakaran Mahir 7 4

Kepala Subbagian Umum
(Kelas 9)

Jabatan Kls K
Analis Data dan Informasi 7 1
Bendahara 7 1
Penata Laporan Keuangan 7 5
Penyusun Program Anggaran 
dan Pelaporan 7 1

Pengelola Kepegawaian 6 1
Pengelola Sarana dan 
Prasarana Kantor 6 1

Verifikator Keuangan 6 2
Pengadministrasi Sarana dan 
prasarana 5 1

Pengadministrasi Umum 5 2

Pengemudi 3 1

Petugas Keamanan 3 2
Pramu bakti 1 1
Pramu Kebersihan 1 1



12. Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

_____ Kepala D inas K ependudukan d an  Pencatatan Sipil_______________________

Pelaksana

Jab a ta n Kls K

Analis K ependudukan dan  
P encatatan  Sipil

7 3

Pengadm inistrasi
kependudukan

5 3

J a b a ta n  Fungsional

Jab a ta n Kls K

A dm inistrator D atabase 
K epedudukan Ahli M uda

9 4

O perator Sistem  Inform asi 
A dm inistrasi K ependudukan 
M ahir

7 2

______________ (Kelas 14)

Pelaksana

J a b a ta n Kls K

Pengadm inistrasi
k ependudukan

7 4

Analis K ependudukan d an  
P encatatan  Sipil

5 5

J a b a ta n  Fungsional

J a b a ta n Kls K

A dm inistrator Database 
K epedudukan Ahli M uda

9 4

O perator S istem  Informasi 
A dm inistrasi K ependudukan 
Mahir

7 2

______

1
Sekretaris

------- KSTI2---------

P elaksana

J a b a ta n Kls K

Pengelola S istem  Inform asi 
K ependudukan

6 2

Analis K ependudukan d an  
Pencatatan  Sipil

7 4

Ja b a ta n  Fungsional

J a b a ta n Kls K

A dm inistrator D atabase  
K epedudukan Ahli M uda

9 4

O perator S istem  Inform asi 
A dm inistrasi K ependudukan 
Mahir

7 2

Ja b a ta n  Fungsional

Perencana Ahli M uda 9 1

Pranata  K om puter M ahir 9 1

Arsiparis M ahir 7 1

Kepala Subbagian U m um

(Kelas 9)

Jab a tan Kls K

Pengelola S arana  dan 
P rasa ran a  Kantor

6 1

Pengadm inistrasi Umum 5 2

Pram u Kebersihan 1 1

Pram u bakti 1 1

Petugas Keamanan 3 2

Pengelola Kepegawaian 6 1

Pengem udi 3 1

Analis D ata dan  Informasi 7 1

P enyusun  Program A nggaran 7 1

B endahara 7 1

Verifikator Keuangan 6 2

Penata  Laporan Keuangan 7 5

Pengadm inistrasi S arana  dan  
p ra sa ran a

5 1



13. Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kepala D inas Pem berdayaan M asyarakat d a n  D esa
• •» (Kelas 14)

J a b a ta n  Fungsional

J a b a ta n Kls K

Perencana Ahli M uda 10 1
P ranata  K om puter Mahir 7 1

Arsiparis M ahir 7 1

Kepala Subbagian Umum

(Kelas 9)

Jab a ta n Kls K

Analis D ata dan  Informasi 7 1
B endahara 7 1

P enata  Laporan Keuangan 7 4

Pengadm inistrasi Sarana dan 
p rasaran a 5 1

Pengadm inistrasi Umum 5 2

Pengelola Kepegawaian 6 1

Pengelola S arana  dan 
P rasa ran a  Kantor 6 1

Pengem udi 3 1

Penyusun  Program Anggaran 
d an  Pelaporan 7 1

Petugas Keam anan 3 2
Pram u bakti 1 1

Pram u Kebersihan 1 1
Verifikator Keuangan 6 2

Kepala B idang Adm inistrasi 
Pem erin tahan Desa

(Kelas 11) -

Pelaksana

Ja b a ta n Kls K

Pengelola A dm inistrasi 
Pem erin tahan 6 3

Analis Pem erin tahan Umum 
d an  Otonom i D aerah 7 3

Analis D esa /  K elurahan 7 2

Ja b a ta n  Fungsional

J a b a ta n Kls K
Penggerak Swadaya 
M asyarakat Ahli M uda 10 3

Kepala Bidang Pengelolaan K euangan 
d an  Aset Desa

_ (Kelas 11)

Pelaksana

J a b a ta n Kls K

Analis D esa/K elu rahan 7 7

Ja b a ta n  Fungsional

J a b a ta n Kls K
Penggerak Swadaya 
M asyarakat Ahli M uda 10 3

Pelaksana

J a b a ta n Kls K

Analis pem berdayaan 
m asyaraka t 7 3

Penyuluh U sah a  M andiri D an 
Teknologi Tepat G una 7 1

Penyusun Program  
Pem binaan K om unitas Adat 7 1

Analis P rasa ran a  Kota dan 
Pedesaan

7 2

Pengembang S a ra n a  dan 
Prasarana 7 i

Analis K eijasam a 7 i

J a b a ta n  Fungsional

J a b a ta n Kls K
Penggerak Sw adaya 
M asyarakat Ahli M uda 10 6

Penggerak Sw adaya 
M asyarakat Ahli Pertam a 8 4



14. Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Kepala Bidang Penanaman Modal, 
Perindustrian dan Energi Sumber

Daya Mineral

(Kelas 11)

Kepala Seksi Penanaman Modal dan 
Energi Sumber Daya Mineral

(Kelas 9)

Jabatan Kls K
Analis Keijasama Dan 
Permodalan 7 1

Pengelola Permodalan Dan 
Investasi 6 1

Pengelola SIM Penanaman 
Modal Dan Perizinan 
Terpadu

6 2

Pengelola Rencana Energi 
Sumber Daya Mineral Dan 
Lingkungan Hidup

6 1

, Kepala Seksi Perindustrian
(Kelas 9)

Jabatan Kls K
Analis Industri 7 1
Pengawas Industri 7 1
Pengelola Perindustrian, 
Perdagangan Dan Badan 
Usaha Daerah

6 1

Pelaksana

Jabatan Kls K
Penyusun Bahan Informasi 
dan Publikasi 7 2

Pengelola Data laporan dan 
Pengaduan 6 1

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K
Pranata Hubungan 
Masyarakat Ahli Muda 9 2

Kepala Dinas Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

‘mm. (Kelas 14) ______

Perizinan 
Pemban gu nan

_______________E ± l 1 1 L

Pelaksana

Jabatan Kls K
Pengelola Perizinan 6 3

Pengadministrasi perizinan 5 2

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K
Analis Kebijakan Ahli Muda 10 2

Jabatan Fungsioal

Jabatan Kls K
Perencana Ahli Muda 9 1
Pranata Komputer Mahir 7 2
Arsiparis Mahir 7 1

Kepala Bidang Pelayanan Perizinan 
Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat

(Kelas 11)

Pelaksana

Jabatan Kls K
Pengelola Perizinan 6 4

Pengadministrasi perizinan 5 2

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K
Analis Kebijakan Ahli Muda 10 2

Jabatan Kls K
Analis Data dan Informasi 7 1
Bendahara 7 1
Penata Laporan Keuangan 7 5
Penyusun Program Anggaran 
dan Pelaporan 7 1

Pengelola Kepegawaian 6 1

Pengelola Sarana dan 
Prasarana Kantor 6 1

Verifikator Keuangan 6 2
Pengadministrasi Sarana dan 
prasarana 5 1

Pengadministrasi Umum 5 2

Pengemudi 3 1

Petugas Keamanan 3 2
Pramu bakti 1 1
Pramu Kebersihan 1 1



15. DINAS PARIWISATA, PEMUDA DAN OLAHRAGA

Kepala Bidang Destinasi Wisata
• j

(Kelas 11)

Pelaksana

Jabatan Kls K

Analis Objek Wisata 7 1

Pengelola Sarana Wisata 6 6

Pengelola Usaha 
Kepariwisataan

6 1

Analis Pariwisata 7 1

Pengawas Kepariwisataan 7 1

Jabatan Fungsional

Jabatan

Adyatama Kepariwisataan 
dan Ekonomi Kreatif Ahli 
Muda

Kls

KEPALA DINAS PARIWISATA, PEMUDA DAN OLAHRAGA
Kelas 14

Kepala Bidang Pengembangan 
Pariwisata
(Kelas 11)

Pelaksana

Jabatan Kls K

Analis Pariwisata 7 3

Pengelola Promosi Dan 
Informasi Wisata 6 1

Pengelola Usaha Pemasaran 
Dan Promosi Wisata 6 1

Pengelola Usaha 
Kepariwisataan 6 1

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K

Adyatama Kepariwisataan 
dan Ekonomi Kreatif Ahli 
Muda

9 2

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K
Perencana Ahli Muda 9 1

Pranata Komputer Mahir 7 1

Arsiparis Mahir 7 1

Kepala Bidang Pemuda Olahraga

(Kelas 11)

Analis Kepemudaan

Pelaksana

Jabatan

Penyuluh Kepemudaan

Penyuluh Olah Raga

Analis keolahragaan

Pengawas Olah Raga

Kls K

Jabatan Fungsional

Jabatan

Analis Kebijakan Ahli Muda

Pelatih Olahraga Ahli Muda

Kls

Sekretaris
(Kelas 12)

Kepala Subbagian Umum
(Kelas 8)

Jabatan Kls K

Analis Data dan Informasi 7 7

Bendahara 7 1
Penata Laporan Keuangan 7 5
Penyusun Program Anggaran 
dan Pelaporan 7 1

Pengelola Kepegawaian 6 6
Pengelola Sarana dan 
Prasarana Kantor 6 6

Veriflkator Keuangan 6 2
Pengadministrasi Sarana dan 
prasarana 5 1

Pengadministrasi Umum 5 5

Pengemudi 3 3
Petugas Keamanan 3 3
Pramu bakti 1 1

Pramu Kebersihan 1 1



17. Dinas Sosial

_____________

-7—

________Pembinaan Sosial

(Kelas 11)
_______

;a s l l) ____

Pelaksana

Jabatan Kls K

Analis Program 
Pemberdayaan Masyarakat 
Dalam Penanganan Masalah 
Sosial

7 1

Pengelola Pemberdayaan 
Lembaga Sosial 6 2

Pengelola Bantuan 
Organisasi Masyarakat Sosial 6 1

Pengelola Bantuan Sosial 
Dan Hibah 6 2

Pengelola Bimbingan Sosial 6 1

Pengelola Kesejahteraan 
Sosial 6 1

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K

Pekerja sosial Ahli Muda 9 3

Pekeija sosial Ahli Pertama 8 17

Penyuluh Sosial Ahli Muda 9 1

14)
_________

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K

Perencana Ahli Muda 9 1

Pranata Komputer Mahir 7 1

Arsiparis Mahir 7 1

Kepala Bidang Perlindungan dan 
Rehabilitasi Sosial

(Kelas 11)

Pelaksana

Jabatan Kls K

Analis Rehabilitasi Masalah 
Sosial 7 1

Pengelola Rehabilitasi Sosial 6 2

Pengelola Penyaluran Dan 
Penempatan Keija 
Penyandang Cacat Dan 
Lansia

6 1

Pengelola Perlindungan 
Sosial 6 1

Pengelola Rehabilitasi Dan 
Pelayanan Sosial 6 1

Penyuluh Penanganan 
Masalah Sosial 7 1

Pengelola Bimbingan Sosial 6 2

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K

Pekerja sosial Ahli Muda 9 2

Penyuluh Sosial Ahli Muda 9 18

Jabatan Kls K

Analis Data dan Informasi 7 1

Bendahara 7 1

Penata Laporan Keuangan 7 2

Penyusun Program Anggaran 
dan Pelaporan

7 1

Pengelola Kepegawaian 6 1
Pengelola Sarana dan 
Prasarana Kantor 6 1

Verifikator Keuangan 6 1

Pengadministrasi Sarana dan 
prasarana

5 1

Pengadministrasi Umum 5 1
Pengemudi 3 1
Penjaga Taman Makam 
Pahlawan 3 1

Petugas Keamanan 3 2

Pramu bakti 1 1

Pramu Kebersihan 1 1



16. Dinas Perhubungan

Kepala Bidang Lalu Lintas Angkutan

(Kelas 11)

Kepala Seksi Pengujian Sarana

Jabatan Kls K

Pengelola Pengujian 
Kendaraan 7 2

Kepala Seksi Lalu Lintas

Jabatan Kls K
Pengawas keselamatan 
darat/jalan 7 2

Pengelola Pengawasan LLAJ 6 1

Pengelola Rekayasa Lalu 
Lintas 6 1

Pelaksana

Jabatan Kls K
Pengelola perizinan 
Angkutan Jalan 6 1

Analis Angkutan Darat 7 1

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K

Analis Kebijakan Ahli Muda 10 1

Penguji Kendaraan Bermotor 
Penyelia 8 4

Penguji Kendaraan Bermotor 
Mahir 7 4

Penguji Kendaraan Bermotor 
Terampil 7 4

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K
Perencana Ahli Muda 10 1

Pranata Komputer Mahir 7 1

Arsiparis Mahir 7 1

Kepala Seksi Prasarana

(Kelas 9)

Jabatan Kls K

Pemeriksa Terminal 7 1

Pengelola Terminal 6 12
Pengelola Perparkiran 6 10
Pengadministrasi Karcis 5 1

siIIi

Jabatan Kls K
Analis Keselamatan 
Transportasi Jalan 7 3

Pengelola Sistem Informasi 
Sarana dan Prasarana Jalan 6 2

Pemelihara Sarana dan 
Prasarana 6 14

Pelaksana

Jabatan Kls K

Analis Lalu Lintas 7 1

Analis Pajak/Retribusi 
Daerah 7 1

Pengelola Teknologi Informasi 6 1

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K

Analis Kebijakan Ahli Muda 10 1

Kepala Subbagian Umum 
(Kelas 9)

Jabatan Kls K

Analis Data dan Informasi 7 1

Bendahara 7 1

Penata Laporan Keuangan 7 2

Penyusun Program 
Anggaran dan Pelaporan 7 1

Pengelola Kepegawaian 6 1

Pengelola Sarana dan 
Prasarana Kantor 6 1

Verifikator Keuangan 6 1

Pengadministrasi Sarana 
dan prasarana 5 1

Pengadministrasi Umum 5 2

Pengemudi 3 1
Petugas Keamanan 3 2
Pramu bakti 1 1

Pramu Kebersihan 1 1



i o. uinas Komunikasi dan Informatika

Kepala Bidang Informasi dan 
Komunikasi Publik

(Kelas 11)

Kepala Seksi Pengelolaan Media dan 
Data Statistik

(Kelas 9)

Jabatan Kls K

Analis Berita 7 1

Pengelola Data Statistik 6 2

Penyusun Bahan Informasi 
dan Publikasi 7 1

Pelaksana

Jabatan Kls K

Analis Konten Media Sosial 7 1

Pengolah Data Penyuluhan 
dan Layanan Informasi 6 2

Pengolah Informasi dan 
Komunikasi 6 1

Pengendali Jaringan 
Komunikasi 6 1

Pengelola Penyelenggaraan 
Media Elektronik 6 1

Analis Berita 7 1

Pengelola Media Center dan 
Kemitraan Media 6 1

Jabatan Fungsional

(Kelas 9)

Jabatan Kls K

Pranata Hubungan 
Masyarakat Ahli Muda 9 6

_____________Sekretaris __________

---------- <Kelas 12>____ i_
Jabatan Fungsional Kepala Subbagian Umu tn

(Kelas 9)
Jabatan Kls K

Perencana Ahli Muda 9 1 Jabatan Kls K
Arsiparis Mahir 7 2 Analis Data dan Informasi 7 1

Pranata Komputer Mahir 7 1 Bendahara 7 1

Penata Laporan Keuangan 7 2
Penyusun Program Anggaran 
dan Pelaporan 7 i

1 Pengelola Kepegawaian 6 1

Kepala Bidang Tata kelola Informatika
Pengelola Sarana dan 
Prasarana Kantor 6 1

« — n Verifikator Keuangan 6 1

Pengadministrasi Sarana dan 
prasarana 5 1

Pengadministrasi Umum 5 1
Kepala Seksi Persandian dan 

Keamnan Jaringan Pengemudi 3 1

(Kelas 9) Petugas Keamanan 3 2

Pramu bakti 1 1

Jabatan Kls K Pramu Kebersihan 1 1

Pengawas Teknologi 
Informasi 7 1

Pemeriksa Teknologi 
Informasi 7 2

Analis Sistem Informasi dan 
Diseminasi Hukum 7 1

Operator Telekomunikasi 6 2

Pelaksana

Jabatan Kls K

Koordinator Sistem Informasi 
Distribusi 7 1

Pengelola Sistem dan 
Jaringan 6 2

Pengelola Keamanan Sistem 
Informasi 6 1

Koordinator Sistem Informasi 
Distribusi 7 1

Pengelola Instalasi Teknologi 
Informasi 6 2

Pengolah Data Penyuluhan 
dan Layanan Informasi 6 1

Jabatan Fungsional

(Kelas 9)

Jabatan Kls K

Sandiman 7 4

Operator Transmisi Sandi 7 2

Pranata Komputer Ahli Muda 9 7



19. Dinas Kearsipan dan Perpustakaan

Pelaksana

Jabatan Kls K
Pranata Kearsipan 6 4

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K
Arsiparis Ahli Muda 9 6

Sekrelaris

Jabatan Fungsional

Jabatan Kls K
Perencana Ahli Muda 9 1
Pranata Komputer Mahir 7 1

Kepala Bidang Kearsipan Kepala Bidang Perpustakaan

(Kelas 11) (Kelas 11)

Pelaksana

Jabatan Kls K
Pengelola Bahan Pustaka 6 2
Pengelola Perpustakaan 6 6

Jabatan Fungsioal

Jabatan Kls K
Pustakawan Ahli Muda 9 6

___

Kepala Subbagian Umum
(Kelas 9)

Jabatan Kls K
Analis Data dan Informasi 7 1
Bendahara 7 1
Penata Laporan Keuangan 7 2
Penyusun Program Anggaran 
dan Pelaporan

7 1

Pengelola Kepegawaian 6 1

Pengelola Sarana dan 
Prasarana Kantor 6 1

Verifikator Keuangan 6 1
Pengadministrasi Sarana dan 
prasarana 5 1

Pengadministrasi Umum 5 1
Pengemudi 3 1
Petugas Keamanan 3 2
Pramu bakti 1 1
Pramu Kebersihan 1 1



20. Badan Keuangan Daerah

_________C
Kepala Bidang Pendataan, 
Pengolahan dan  Penetapan

(Kelas 11) ~

Kepala Sub Bidang Pendaftaran dan
(Kelas 9)

Jaba tan Kls K

Pengelola Wajib Pajak/ 
Retribusi Daerah

6 2

Analis Pendapatan Daerah 7 2

Kepala Sub Bidang Pengolahan Data, 
Intensifikasi dan  Ekstensifikasi

(Kelas 9)

Jaba tan Kls K

Pengelola Pendapatan 6 2

Analis Pendapatan Daerah 7 7

J a b a ta n  F u n g s io n a l

Jab a tan Kls K

Analis Kebijakan Ahli Muda 10 1

Kepala Bidang Penagihan, Keberatan 
dan  Pemeriksaan Pajak

(Kelas 11)

Kepala S ub Bidang Penagihan
(Kelas 8)

Jab a tan Kls K

Pengelola Penagihan dan 
Pengawasan 6 8

Kepala S ub Bidang Keberatan dan 
Banding

(Kelas 9)

Jab a tan Kls K

Pengevaluasi Uji Banding 7 3

Analis Pemeriksaan Pajak 7 2

J a b a ta n  F u n g s io n a l

Jab a tan Kls K

Analis Kebijakan Ahli Muda 10 1

Kepala Badan Keuangan Daerah 
• ̂ _________  (Kelas 14)

Sekretaris 
(Kelas 12)"

Jaba tan  Fungsional

Jabatan Kls K
Analis Kebijakan Ahli Muda 10 1
Perencana Ahli Muda

9 1

Arsiparis Mahir 7 1
Pranata Komputer Mahir 7 2

Kepala Subbagian Umum
(Kelas 9)

Jabatan Kls K
Analis D ata dan  Informasi

7 1

Bendahara 7 1
Penata Laporan Keuangan 7 6
Penyusun Program Anggaran 
dan  Pelaporan 7 >

Pengelola Kepegawaian 6 1
Pengelola Sarana dan 
Prasarana Kantor 6 1

Verifikator Keuangan 6 2
Pengadministrasi Sarana dan 
prasarana 5 1

Pengadministrasi Umum 5 3
Petugas Keamanan 3 2
Pengemudi 1 1
Pramu bakti 1 1
Pramu Kebersihan 1 2

Kepala Bidang Anggaran 

(Kelas 11)

Kepala Sub Bidang Perencanaan dan
(Kelas 9)

Jaba tan Kls K

Analis Perencanaan 
Anggaran

7 2

Pengolah Data Penganggaran 6 2

Pengolah Data Sistem 
Informasi Pelaksanaan 
Anggaran

6 1

Kepala Sub Bidang Pengendalian 
Anggaran

(Kelas 8)

Jaba tan Kls K

Pengolah Data Monitorir.g 
dan Evaluasi Pelaksanaan 
Anggaran

6 2

Verifikator Anggaran 6 2

Kepala Bidang Perbendaharaan dan 
Kas Daerah

(Kelas 11)

Kepala Sub Bidang Perbendaharaan
(Kelas 9)

Jabatan Kls K

Analis Perbendaharaan 7 1

Penata Keuangan 7 7

Kepala Sub Bidang Kas Daerah

(Kelas 9)

Jabatan Kls K

Analis Perbendaharaan 7 1

Penata Keuangan 7 1

r
Kepala Bidang Akuntansi

(Kelas 11)

Kepala Sub Bidang Pembukuan, 

(Kelas 9)___________

Jaba tan Kls K

Pengelola Akuntansi 6 2

Analis Kuangan 7 2

Kepala S ub Bidang Pengelolaan dan 
Pertanggungjawaban

(Kelas 9)

Jab a tan Kls K

Analis Laporan Keuangan 7 1

Pranata laporan Keuangan 6 2

Pengelola Akuntansi 6 2

Kepala Bidang Aset Daerah

(Kelas 11)

Kepala Sub Bidang Pendataan Aset

(Kelas 9)

Jaba tan Kls K

Penyusun Kebutuhan Barang 
Inventaris

7 2

Analis Aset Negara 7 1

Penyusun Rencana Hasil 
Telaahan Usul Penghapusan 
Barang

7 2

Pengelola Pemanfaatan 
Barang Milik Daerah 6 1

Kepala Sub Bidang Pemanfaatan dan 
pengamanan Aset Daerah

(Kelas 8)

Jabatan Kls K

Pengelola Pemegang Ijin 
Penyewa Tanah Dan 
Inventarisasi Aset Daerah

6 2

Pengelola Pemanfaatan 
Barang Milik Daerah

6 2

J a b a ta n  F u n g s io n a l

Jaba tan Kls K

Analis Kebijakan Ahli Muda 10
‘



21. Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan
Kepala Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan_______________

" T
■ ■ (Kelas 14)

Sekretaris
(Kelas 12)

Jabatan  Fungsional

Jabatan Kls K
Perencana Ahli Muda 9 1
Analis Kebijakan Ahli Muda

10 1

Pranata Komputer Mahir 7 2

Arsiparis Mahir 7 1

Pelaksana

Jaba tan

Analis Perencanaan
Kls

Pelaksana

Jabatan Kls K
Analis Perencanaan 7 6

Jab a tan  Fugsional Jabatan  Fugsional

Jabatan Kls K Jabatan Kls K
Perencana Ahli Muda 9 3 Perencana Ahli Muda 9 4
Perencana Ahli Pertama

8 2
Perencana Ahli Pertama

8 2

Pelaksana

Jabatan Kls K
Analis Perencanaan 7 4

Jabatan  Fugsional

Jabatan Kls K
Perencana Ahli Muda 9 3
Perencana Ahli Pertama

8 2

Jabatan Kls K

Analis Penelitian dan 7 1
Pengelola Rencana Penelitian 6 1

Pelaksana

Jabatan Kls K
Analis Perencanaan, Evaluasi 
dan Pelaporan 7 2

Penyusun Rencana Kegiatan 
dan Anggaran 7 1

Pengelola Program dan 
Kegiatan 6 1

Jabatan  Fugsional

Jabatan Kls K
Perencana Ahli Madya 11 2

Perencana Ahli Muda 9 3

Kepala Subbagian Umum
(Kelas 9)

«

Kepala Bidang Sosial dan Budaya Kepala Bidang Ekonomi

—
■ :

W '»

Kepala Bidang Penelitian, Pengembangan 
dan Penyusunan Program

Jabatan Kls K

Analis Data dan Infonnasi
7 1

Bendahara 7 1
Penata Laporan Keuangan 7 6

Penyusun Program Anggaran 
dan Pelaporan 7 1

Pengelola Kepegawaian 6 1
Pengelola Sarana dan 
Prasarana Kantor 6 1

Verifikator Keuangan
6 2

Pengadministrasi Sarana dan 
prasarana 5 1

Pengadministrasi Umum 5 3
Petugas Keamanan 3 2

Pengemudi 1 1
Pramu bakti 1 1
Pramu Kebersihan 1 2





23. Badan Penanggulangan Bencana Daerah



24. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Kepala B adan K esatuan B angsa d an  Politik —

(Kelas 14)

Pelaksana

J a b a ta n

Analis W aw asan Kebangsaan

Analis B ina Kehidupan 
Agama

Analis Sosial Budaya

Kls K

7 1

Pelaksana

Jab a ta n

Analis
Pem berdayaan 
M asyarakat dan  
Kelembagaan

Analis O rganisasi 
M asyarakat

Kls

_____ Sekretaris

(Kelas 12)

Ja b a ta n  Fungsional

J a b a ta n Kls K

Perencana Ahli M uda 9 i

Pranata  K om puter M ahir 6 i

Arsiparis M ahir 6 i

Pelaksana

J a b a ta n Kls K

Analis Pengaw asan 
M asyarakat 7 4

Ja b a ta n  Fungsional J a b a ta n  Fungsional J a b a ta n  Fungsional

J a b a ta n Kls K Jab a ta n Kls K J a b a ta n Kls K

Analis Kebijakan Ahli Muda 10 2
Analis Kebijakan 
Ahli Muda

10 2
Analis Pengaw asan 
M asyarakat 10 2

Kepala Subbagian Umum

(Kelas 9)

Jab a ta n Kls K
Analis Data dan Informasi 7 1

B endahara 7 1
P enata  Laporan Keuangan 7 2
Penyusun Program Anggaran 7 1
Pengelola Kepegawaian

6
1

Pengelola S arana  dan  
P rasa ran a  K antor 6

1

Verifikator Keuangan 6 1
Pengadm inistrasi S arana  dan  
p rasaran a S 1

Pengadm inistrasi Umum 5 2

Pengem udi 3 1

Petugas K eam anan 3 2

Pram u Bakti 1 1

Pram u Kebersihan 1 1



25. Kecamatan
Camat

(Kelas 12)

Jabatan Kls K

Penyusun Program Anggaran 
dan Pelaporan 7 17

Bendahara 7 17

Penata Laporan Keuangan 7 17

Verifikator Keuangan 6 17

Kepala Seksi Tata Pemerintahan 

_________(Kelas 8)___________

Jabatan Kls K

Pengelola administrasi 
pemerintahan

6 34

Kepala Seksi Ketenteraman dan 
Ketertiban

(Kelas 8)

Jabatan Kls K

Pengelola Data Keamanan 
dan Ketertiban

6 34

Pengelola Ketertiban 6 34

Kepala Seksi Pemberdayaan 
Masyarakat dan Desa

(Kelas 8)

Jabatan Kls K

Pengelola Pemberdayaan 
Masyarakat

6 34

Jabatan Kls K
Pengelola Sarana dan 
Prasarana Kantor 6 17

Pengelola Kepegawaian 6 17

Pengadministrasi Umum 5 34

Petugas Keamanan 3 17
Pramu Kebersihan 1 17

Jabatan  Fungsional

Jabatan Kls K
Arsiparis Mahir 7 17

Kepala Seksi Pelayanan Unlum

(Kelas 8)

Jabatan Kls K

Pengolah Data Pelayanan 6 34

Jabatan Kls K

Pengelola administrasi 
pemerintahan 6 30

Jabatan Kls K

Pengelola Program dan Kegiatan 6 15

Pengadministrasi Umum 5 30

Pramu Kebersihan 1 15

Pengelola Keuangan 6 15

Petugas Keamanan 3 30

Jabatan Kls K

Pengelola Kejahteraan Sosial 6 15

Pengelola Pemberdayaan 
Masyarakat

6 15

Jabatan Kls K

Pengelola Ketertiban 6 30

BUPATI KARANGANYAR, 

ttd

JULIYATMONO


